vestrum? Videte manus meas et pedes meos. Si parum est videte, palpate: non [655] creditis oculis, credite manibus. Palpate, et videte, quia spiritus ossa et carnem non habet, sicut me videtis habere (Lc 24,39).

3. *Et cum adhuc trepidarent prae gaudio. Et gaudebant, et dubitabant: et videbant, et tangebant, et vix credebant. Magna dignatio gratiae super nos: nec vidimus, nec tetigimus, et credidimus. Illis autem prae gaudio adhuc trepidantibus, ait: habetis hic aliquid quod manducetur? (Lc 24,41) Vel tunc creditis quia vivo, si vobiscum convivio. Obtulerunt illi quod habebant, piscis assi partem. Piscis assus, martyria sunt, fides probata igne. Quare ergo partem? Quia si tradidero, inquit, corpus meum ut ardeam, caritatem autem non habeam, nihil mihi prodest (1 Cor 13,3). Fac ergo totum corpus tamquam martyrum: alii de caritate patiuntur, alii de iactantia patiuntur. Iactantia<e> partem tolle, partem caritatis. Ipsa est esca Christi, da Christo partem suam: martyres amat Christus, qui de caritate passi sunt. Manducavit, et ipse erat, ipse qui visus est et suspensus: ipse qui videbatur, ipse tangebatur, illi esca porrigebatur, ipse ante oculos discipulorum sumebat et vescebatur; et omnia ista parum erant. Date veniam, apostoli, post ista adhuc duri. Sed illorum correctio, nostra est aedificatio: quid enim dominus sequeretur videte, quomodo tulit omnes ambages. Visus est, tactus est, manducavit: ipse certe erat.*

4. Con todo, para que no pareciese que en cierto modo estaba jugando con los sentidos humanos, echó mano a las Escrituras. Digan los paganos lo que se les antoje: «Fue un mago, y pudo hacerse el aparecido.» ¿Acaso pudo un mago, antes de nacer, profetizarse a sí mismo en unas escrituras? Considerad que lo que estáis viendo fue previsto de antemano y lo que estáis contemplando fue predicho con anterioridad. *Escucha, hija, y mira.* ¡Oh Iglesia santa! Escucha y mira; escucha lo que fue predicho y mira su cumplimiento. Cristo el Señor era la cabeza que quería convencer; era la cabeza de la Iglesia, que se mostraba de forma convincente a sí mismo vivo, verdadero, íntegro y cierto y conducía a la fe de los creyentes. ¿Qué dijo entonces respecto a las Escrituras? *¿No sabéis que convenía que se cumpliesen todas las cosas que están escritas de mí en la ley, en los profetas y en los salmos? Entonces les abrió la inteligencia para que comprendiesen las Escrituras. Y les dijo: «Porque así está escrito, y así convenía que Cristo padeciera y resucitara al tercer día de entre los muertos.»* Ved realizado lo escrito, cumplido lo predicho, a la vista lo leído. Escucha las palabras y mira los hechos; plena es la verdad, cierta la fe; perezca ya la incredulidad herética. Ved que está escrito: *Así convenía. ¿Qué? Que Cristo padeciera:* he aquí la predicción. *Que resucitara de entre los muertos al tercer día:* estaba predicho. Estas cosas las habían leído los judíos; las leían y no las veían, y para que los otros creyesen tropezaban ellos contra la piedra yacente. *Pues, si le hubiesen conocido, nunca hubiesen crucificado al Señor de la gloria, y, si nunca hubiesen crucificado*